
Skolebestyrelsesmøde 12. september 2022 kl.17-20,  
Mødet foregår på Knudsøskolen  
kl. 17 får vi lidt at spise.  
 
Deltagere: Elias, Bjarke, Karin, Kasper, Susanne P., Krishna, Mikkel, Susanne R., Peter og Jette 
 
Afbud: Mathias, Diana, Helene 
Vi spiser og får vendt lidt af hvert 
 

1. Godkendelse af dagsorden samt skribent til kort nyt (5 min) 
Mikkel skriver kortnyt 

 
 

2. Orientering fra skole og børnehave (15 min) 
 Skolebestyrelsens årsberetning bliver skriftlig i 2023 
 Kursus for bestyrelser den 29/9 kl. 17 – alle får invitationen 
 Stillingsopslag til lærerstillingen har16 ansøgere lige nu  
 Markering af 60 års fødselsdag og skoletur til Sletten – evaluering  
 Skemaer 
 Planlægning af fællesbestyrelsesmøde den 22/9 kl. 16 
 2020 plan. Nedbringelse af co2 og skolen/kommunens klimaaftryk 
 Børnetal - Hulen 35 (37 1/10) Børnehus Bhv 2 (3 børn pr 1/10 samt 5 børn pr 

1/11) vuggestue 10 børn pr 16/9 (12 børn pr 1/10 samt 12 børn pr 1/11)  
 

 
 

3. Elevrådet (10 min) 
Elias (4.kl) er formand og Helena (5.kl) er næstformand. De har snakket om 
fodboldbanerne. Hvordan deles de så der er plads til alle. 3 og 4 vil gerne spille hver for 
sig. De er kommet frem til en plan om hvem som har banerne i hvilket frikvarter. 
Nogle 5. klasses børn har ytret misundelse over de nye møbler i 6. klasse. 
 
 

4. Køleskabe til klasserne – hvad tænker bestyrelsen og hvad tænker personalet og eleverne? 
(30 min) 
 
I forbindelse med de første Corona restriktioner, besluttet vi at sætte alle skolens gamle 
køleskabe i depot.  
Efter genåbning blev skolebestyrelsen enige om at afprøve skole uden køleskabe som et 
forsøg. 
Efter henvendelse fra en forælder som ønsker køleskabene tilbage, da der er problemer for 
børn, der gerne vil cykle, at have både at have køletaske, skoletaske og idrætstøj på 
cyklen. 
Skolebestyrelsen skal træffes en beslutning om køleskabe eller ikke køleskabe på 
Knudsøskolen. 
 



Elevrådet oplever ikke en udfordring med at bære/cykle med køletasker. En ide kunne 
være, at duksene havde opgaven med rengøring af køleskabene.  
 
Erfaringen er, at det er forældrene i de yngste klasser som lægger madpakkerne i 
køleskabene samt henter dem. De ældste elever får ikke lagt madkasserne i køleskabet, 
hvis de gør, ligger de der ofte i lang tid. 
 
Pga de høje strømpriser er det en økonomisk udfordring. Dårlig timing. Det er gamle 
køleskabe skolen har.  
 
Tages op igen næste skoleår  
  
 

5. Princip for bevægelse – orientering og drøftelse (30 min) 
På Børne- og Undervisningsudvalgsmøde den 02.06.2021 blev det besluttet: 

 at udvalget opfordrer til, at skolerne sætter yderligere fokus på 
Folkeskolelovens krav om bevægelse i folkeskolen 

 at skolernes bestyrelse udarbejder principper for skolens arbejde med 
bevægelse med inddragelse af elever. 

Jette gennemgår oplægget samt hvad principper er i en skolemæssig kontekst. 
Skolebestyrelsen giver input til et princip, som skrives efterfølgende og vedtages på kommende 
møder. 
 
Inddragelse af personalet i dialogen om princippet. Jette indkalder til møder med personale i 
skole/SFO/klub og Børnehaver. 
 

 
6. Økonomi – Jette gennemgår økonomien pr. 31.8.22. Bilaget sendes inden møde forventet 

torsdag den 8/9 (30 min) 
 
 

7. Hvordan kommer vi i dialog med Skanderborg Kommune vedr. cykelsti? (30 min) 
Skolebestyrelsen drøfter og kommer med input til et fælles brev vedr. ønsket om cykelsti 
så hurtig som mulig. 
 
Der er cykelsti i lokalplanen for den nye skole. Skal bestyrelsen gå ind i fremskyndelse af 
cykelstien for bedre tilgængelighed for skolens elever. 
Bestyrelsen udformer en formel skrivelse. Kasper og Krishna 
 
 

8. Kommunikation med bestyrelsen (10 min) 
Da AULA ikke kan håndtere en gruppe som modtagere for alle mail til skolebestyrelsen, 
foreslår formanden, at forældrehenvendelserne går til formanden, der efterfølgende sender 
videre i AULA. 
Jette Skrive informationen på Aula i næste forældrebrev 
 
 

 



9. Dialogmøde den 6/10 kl. 19.30 – hvem deltager af forældrevalgte (5 min) 
Krishna deltager – Jette efterspørger en forældrevalgt mere, der kan deltage 
 

10. Minimumsnormeringer – henvendelse til Bjarke fra foreningen Skanderborg Forældre (10 
min) 
Henvendelse er videresendt til bestyrelsen på mail. 
Formanden foreslår, at bestyrelsen svarer på henvendelse med et nej tak til medlemskab.  
Der bliver takket nej tak.  
Kasper skriver til foreningen. 
 

11. Kommende møde tirsdag den 24.oktober:  
 Digital dannelse og seksualundervisning (princip om brugen af  mobil) 
 Trivselsmåling 
 Kontraktmål 22 evaluering  
 Rundvisning i ny institution 

 
  

Rundvisning i ny institution 


